
 
คําสั่งมหาวิทยาลัยแมโ่จ้ 

ที่ 2252 /๒๕๕๔ 
เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการดําเนินงานกิจกรรมประกวดโคมยี่เป็งเชียงใหม่  ประจําปี  ๒๕๕๔ 

---------------------------------------------------- 
ตามที่มหาวิทยาลัยแม่โจ้ จะได้จัดกิจกรรมประกวดโคมยี่เป็งเชียงใหม่ในวันที่ ๘ พฤศจิกายน 

๒๕๕๔ เพื่อส่งเสริม อนุรักษ์ ศิลปวัฒนธรรมประเพณีที่ดีงาม นั้น 

เพื่อให้การดําเนินงานการจัดกิจกรรมประกวดโคมยี่เป็งเชียงใหม่  ประจําปี  ๒๕๕๔ ในวันที่          
๘ พฤศจิกายน ๒๕๕๔  ณ  ศูนย์การค้าพันธ์ทิพย์พลาซ่าเชียงใหม่ ถนนช้างคลาน  อําเภอเมือง  จังหวัด
เชียงใหม่  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  จึงแต่งตั้งผู้มีรายนามต่อไปนี้   เป็นคณะกรรมการดําเนินงานกิจกรรม
ประกวดโคมยี่เป็งเชียงใหม่  ประจําปี  ๒๕๕๔ 

๑. คณะกรรมการที่ปรึกษา 
๑. อธิการบดี  
๒. ที่ปรึกษาอธิการบดี (รองศาสตราจารย์อาคม   กาญจนประโชติ) 
๓. ที่ปรึกษาอธิการบดี (นายอนันต์     ปัญญาวีร์) 
๔. รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร 
๕. รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ 
๖. รองอธิการบดีฝ่ายยุทธศาสตร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ 
๗. รองอธิการบดีฝ่ายทรัพย์สินและการคลัง 
๘. รองอธิการบดีฝ่ายการต่างประเทศ 
๙. รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนาเครือข่าย  
๑๐. รองอธิการบดีฝ่ายวิจัย 

 

 2. คณะกรรมการดําเนินงาน   
๑. รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์      ประธานกรรมการ 
๒. ผู้ช่วยอธิการบดี (อาจารย์ ดร.ทองเลียน     บัวจูม)  รองประธานกรรมการ 
๓. คณบดีคณะพัฒนาการท่องเที่ยว   กรรมการ 
๔. คณบดีคณะศิลปศาสตร์   กรรมการ 
๕. ผู้อํานวยการกองกิจการนักศึกษา   กรรมการ 
๖. ผู้อํานวยการกองแนะแนว สหกิจศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์  กรรมการ 

   /๗.ผู้อํานวยการ... 
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๗. ผู้อํานวยการกองอาคารและสถานที่   กรรมการ 
๘. ผู้อํานวยการกองสวัสดิการ   กรรมการ 
๙. หัวหน้างานบริหารและธุรการ กองกิจการนักศึกษา  กรรมการ 
๑๐. หัวหน้างานแนะแนว   กรรมการ 
๑๑. หัวหน้างานจัดหางาน   กรรมการ 
๑๒. หัวหน้างานวินัยและพัฒนานักศึกษา        กรรมการ 
๑๓. หัวหน้างานบริการและสวัสดิการ          กรรมการ 
๑๔. หัวหน้างานอนามัยและพยาบาล           กรรมการ 
๑๕. หัวหน้างานหอพัก           กรรมการ 
๑๖. หัวหน้างานการกีฬา       กรรมการ 
๑๗. หัวหน้างานบริหารและธุรการ 

กองแนะแนวสหกิจศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์   กรรมการ  
๑๘. หัวหน้างานศิษย์เก่าสัมพันธ์      กรรมการ 
๑๙. หัวหน้างานสหกิจศึกษา      กรรมการ 
๒๐. หัวหน้างานบริหารและธุรการ  ศูนย์ศิลปวัฒนธรรม  กรรมการ 
๒๑. หัวหน้างานกองทุนเพื่อการศึกษา           กรรมการ 
๒๒. หัวหน้างานกิจกรรมนักศึกษา     กรรมการ 
๒๓. หัวหน้างานดนตรีและนันทนาการ    กรรมการ 
๒๔. อาจารย์ที่ปรึกษาสภานักศึกษา          กรรมการ 
๒๕. อาจารย์ที่ปรึกษาองค์การนักศึกษา          กรรมการ 
๒๖. อาจารย์ที่ปรึกษาชมรมนักวิทยุสมัครเล่น           กรรมการ 
๒๗. อาจารย์ที่ปรึกษาชมรมนักศึกษาวิชาทหาร         กรรมการ 
๒๘. อาจารย์ที่ปรึกษาชมรมส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมไทย        กรรมการ 
๒๙. อาจารย์ที่ปรึกษาชมรมชาวหอพัก           กรรมการ 
๓๐. นางอําพร           เวียตตัน       กรรมการและเลขานุการ 
๓๑. นางสาวศรีวรรณ    บุญเรือง           กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๓๒. นายกองค์การนักศึกษา           กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๓๓. ประธานสภานักศึกษา           กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที่ ๑. ดําเนินการและสนับสนุนการปฏิบัติงานของคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ 

  ๒. ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ เพื่อให้การดําเนินงานเป็นไป 
 ด้วยความเรียบร้อย 

  ๓.  อํานวยความสะดวกและแก้ปัญหาต่างๆ ในการดําเนินงาน 
          /3.คณะกรรมการ... 
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3.  คณะกรรมการฝ่ายรูปขบวนโคมยี่เป็งเชียงใหม่ 
๑. ผู้ช่วยอธิการบดี (อาจารย์อภิชาติ   สวนคํากอง)  ประธานกรรมการ 
๒. อาจารย์ ดร.อภินันท์  สุวรรณรักษ์    รองประธานกรรมการ 
๓. ผู้อํานวยการกองแนะแนว สหกิจศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์  รองประธานกรรมการ 
๔. นายกิตติพงษ์ ทิพยะ   กรรมการ 
๕. นางสาวอรชร วงษ์ศิริ   กรรมการ 
๖. นางรุ่งนภา รินคํา   กรรมการ 
๗. นางสาวกชสร จินดารัตน์  กรรมการ 
๘. นางอนงค์ ธรรมคุณากร   กรรมการ 
๙. นางสาวอัจฉราพร ศิวิลัย   กรรมการ 
๑๐. นางสาวรัศมี     อภิรมย์    กรรมการ 
๑๑. นายพิจักษณ์    อนุสรณ์รัชดา  กรรมการ 
๑๒. นางสกุณา เชาวพ้อง  กรรมการ 
๑๓. นางเครือวัลย์ บุญธรรม  กรรมการ 
๑๔. นางสุมาลี ปานสีสด  กรรมการ 
๑๕. นางสาวกนกวรรณ จอมนงค์  กรรมการ 
๑๖. นางสาวสุพัตรา งามตา  กรรมการ 
๑๗.  นางสาวอันธิกา นันทรัตพันธุ์  กรรมการ 
๑๘. นายวิทชัย สุขเพราะนา  กรรมการ 
๑๙. นายพงนเรศ สุขเพราะนา  กรรมการ 
๒๐. นายบุญศรี บุญเรือง  กรรมการ 
๒๑. นายสิงห์วัน ขยัน  กรรมการ 
๒๒. นายจตุรงค์ ศรีชัย  กรรมการ 
๒๓. นายวินัย อุปนันท์  กรรมการ 
๒๔. นายพิชิตพงษ์ ไชยโยชน์  กรรมการ 
๒๕. นายอํานวย  ดีจิตร     กรรมการ 
๒๖. นางสาวเยาวลักษณ์ จอมแปง  กรรมการ 
๒๗. นายพรมมา  ขุนนา  กรรมการ 
๒๘. นายพงษ์สันต์ สมบัติ  กรรมการ 
๒๙. นายพิทวัส สุสิงสา  กรรมการ 
๓๐. นางสาวปฎิภาณี ขันทนันต์  กรรมการ 
๓๑. นายวทัญญู เชิงปัญญา  กรรมการ 

    /32.นายไพศาล ... 
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๓๒. นายไพศาล    นิลละเอียด  กรรมการ 
๓๓. นางสารินย์พร อินทร์แก้ว  กรรมการ 
๓๔. นายณัฐพงศ์ ตุ้ยเต็มวงศ์  กรรมการ 
๓๕. คณะกรรมการองค์การนักศึกษา  กรรมการ   
๓๖. คณะกรรมการสภานักศึกษา  กรรมการ 
๓๗. ชมรมชาวหอพักนักศึกษา     กรรมการ 
๓๘. ชมรมนักวิทยุสมัครเล่นมหาวิทยาลัยแมโ่จ้  กรรมการ 
๓๙. ชมรมนักศึกษาวิชาทหาร     กรรมการ 
๔๐. นายกองค์การนักศึกษา   กรรมการ  
๔๑. ประธานสภานักศึกษา   กรรมการ 
๔๒. นางกัลยา ธนันชัย  กรรมการ 
๔๓. นางอําพร หนวดคํา  กรรมการ 
๔๔. นางเล็ก ยังศักดิ์  กรรมการ 
๔๕. นางนิตย์ นามวงศ์  กรรมการ 
๔๖. นางศศิธร แก้ววันดี  กรรมการ 
๔๗. นางนิตยา สุวรรณมาลี  กรรมการ 
๔๘. นางสุพรรณี สถา  กรรมการ 
๔๙. นางจันทร์เพ็ญ สถา  กรรมการ 
๕๐. นางสาวเยาวมาลย์ จันทร์ขอดแก้ว  กรรมการ 
๕๑. นางสาวทัศนีย์ ญาณะพันธ์  กรรมการ 
๕๒. นายปุริมปรัชญ์ เทพคํา  กรรมการ 
๕๓. นายจิราพันธ์ ปัญญาเมือง  กรรมการ 
๕๔. หัวหน้างานอนุรักษ์สืบสานศิลปวัฒนธรรม  กรรมการและเลขานุการ 
๕๕. นางสาวเมริษา ยอดหอม  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

มีหน้าที่ ๑.  ออกแบบและตกแต่งรูปแบบขบวนโคมยี่เป็งเชียงใหม่ 
     ๒.  จัดเตรียม วัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในขบวนให้มีความสวยงาม     
      ๓.  แต่งหน้า ทําผม แต่งตัวให้กับนักศึกษาที่เข้าร่วมขบวนโคมยี่เป็งเชียงใหม่ 
  ๔.  กํากับดูแลนักศึกษาและขบวนแหโ่คมยี่เป็งเชียงใหม่ 
 

    4. คณะกรรมการฝ่ายจัดทําโคม 
 ๑. ผู้ช่วยอธิการบดี (อาจารย์ ดร.ทองเลียน     บัวจูม )  ประธานกรรมการ 
          /2.อาจารย์ ดร. .... 
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 ๒. อาจารย์ ดร.อภินันท์  สุวรรณรักษ์      รองประธานกรรมการ 
 ๓. นางอําพร   เวียตตัน    กรรมการ 
 ๔. นางสารินย์พร  อินทร์แก้ว    กรรมการ 
 ๕. นางสาวสาวิตรี  นารี     กรรมการ 
 ๖. นางสาวเมธาวี  ธรรมชัย    กรรมการ 
 ๗. นางสาวแคทลียา  ประลาสนธิ์    กรรมการ 
 ๘. นางสาวเมริษา  ยอดหอม    กรรมการ 
 ๙. นางสาวศรีวรรณ  บุญเรือง    กรรมการ 
 ๑๐. นายอัศมนต์  สมศรี     กรรมการ 
 ๑๑. นายณัฐพงษ์  ตุ้ยเต็มวงศ์    กรรมการ 
 ๑๒. นายณภัทร  แก่นสาร์    กรรมการ 
 ๑๓. นางสาวกรรณิการ์ เลิศพฤษ์พนา    กรรมการ 
 ๑๔. นางสาวโยษิตา  ชมภูกาวิน    กรรมการ 
 15. ว่าที่ ร.ต.ญ.ณิชากร ธิการ     กรรมการ 
 16. นางสรัญญา  อาษาไชย    กรรมการ 
 17. นายสมบัติ  ศรีจันทร์ดร    กรรมการ 
 18. นายสมเกียรติ  จันทิมา     กรรมการ 
 19. บุคลากรงานหอพัก      กรรมการ 
 20. หัวหน้างานอนุรักษ์สืบสานศิลปวัฒนธรรม   กรรมการและเลขานุการ
 21. นายวุฒิภัทร  เกตุพัฒนพล    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

มีหน้าที่    ออกแบบและตกแต่งโคมให้มีความสวยงาม 

5.  คณะกรรมการฝ่ายงบประมาณและการเงิน 

๑. ผู้ช่วยอธิการบดี (อาจารย์ ดร.ทองเลียน     บัวจูม)  ประธานกรรมการ 
๒. นางกัณณิกา ข้ามสี่  กรรมการ 
๓. นางสาวสาตรี นารี   กรรมการ 
๔. นางสาวเมริษา ยอดหอม  กรรมการ 
๕. นางสารินย์พร อินทร์แก้ว  กรรมการ 
๖. นางสาวศรีวรรณ บุญเรือง  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  ดูแล ควบคุมการใช้เงินให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และสรุปผลการใช้งบประมาณ 

    /6.คณะกรรมการ... 
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6. คณะกรรมการฝ่ายยานพาหนะ 
๑. ผู้อํานวยการกองกิจการนักศึกษา  ประธานกรรมการ 
๒. นายสุเทพ นันทะชมภู  กรรมการ 
๓. นายอิ่นคํา หนวดคํา  กรรมการ 
๔. นายสมศักดิ์ ไคร้มา  กรรมการ 
๕. นายวินัย อุปนันท์  กรรมการ 
๖. นายแมน ฤทธิ์บํารุง  กรรมการ 
๗. นายสมพงศ์ สมบัติ  กรรมการ 
๘. นายสมหมาย สุขทรัพย์  กรรมการ 
๙. นายสมชาย   วงศ์ศิริ  กรรมการ 
๑๐. นายเกรียงศักดิ์ ทิพยมณฑล    กรรมการ 
๑๑. นายสําเริง ยิ่งประสิทธิ์    กรรมการและเลขานุการ 

 

มีหน้าที่     จัดเตรียม  ดูแล  อํานวยความสะดวกด้านยานพาหนะให้พร้อมเพรียง   เพื่อให้การ 
 ดําเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

 

7. คณะกรรมการฝ่ายพยาบาล  
๑. นางเจริญศรี เอี้ยงกุญชร   ประธานกรรมการ 
๒. นางลักษมี ตันธนสิน   กรรมการ 
๓. นางบุษบา โกมลมณี   กรรมการ 
๔. นางสาวจีรพรรณ ม่ังมี   กรรมการ 
๕. นางสาวอัจฉราพร ศิวิลัย   กรรมการ 
๖. นางสาวกิ่งกาญจน์          มะโนชัย   กรรมการ 
๗. นางนิธิวดี  จรรยาสุภาพ   กรรมการและเลขานุการ 
๘. ชมรมนักวิทยุสมัครเล่น    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

มีหน้าที่     ให้บริการและอํานวยความสะดวกด้านปฐมพยาบาลตลอดงาน 
    

8.คณะกรรมการฝ่ายประสานงานไฟฟ้า เครื่องเสียงและวัสดุอุปกรณ์ขบวน 
๑. นายสุเทพ นันทะชมภู   ประธานกรรมการ 
๒. นายสมบัติ ศรีจันทร์ดร   รองประธานกรรมการ 
        /3.นายฑรรณเกียรติ.... 
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๓. นายฑรรณเกียรติ ธนันชัย   กรรมการ 
๔. นายชาญวิทยายุทธ์ อินทร์แก้ว   กรรมการ 
๕. นายอัศมนต์ สมศรี   กรรมการ 
๖. นายไชยวัฒน์ ด้วงสูงเนิน   กรรมการ 
๗. นายเชาวรัตน์ แสงคํา   กรรมการ 
๘. ว่าที่ ร.ต.พิธิวัฒน์  วิรากานต์กุล   กรรมการ 
๙. นายนิติกรณ์ อนุวัฒนวงส์   กรรมการ 
๑๐. นายสุรินทร์ นันทะชมพู     กรรมการ 
๑๑. นายวัชระ จันทร์เรือง     กรรมการ 
๑๒. นายบุญศรี บุญเรือง     กรรมการ 
๑๓. นายสิงห์วัน ขยัน     กรรมการ 
๑๔. นายจักรพงษ์ สุภาวรรณ์     กรรมการ 
๑๕. นายวิทชัย สุขเพราะนา     กรรมการและเลขานุการ 
๑๖. นายพงนเรศ สุขเพราะนา   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

มีหน้าที่    ควบคุมดูแลระบบแสง สี เสียง ตลอดงาน  จัดเตรียมอุปกรณ์ต่างๆ  เพื่อให้ปฏิบัติงาน 

 ได้สะดวกรวดเร็ว 

9. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ อาหารและเครื่องดื่ม 
๑. นางสาวศรีวรรณ บุญเรือง  ประธานกรรมการ 
๒. นางสรัญญา อาษาไชย  รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวอรชร วงษ์ศิริ  กรรมการ 
๔. นางรุ่งนภา รินคํา  กรรมการ 
๕. นางอําพร เวียตตัน  กรรมการ 
๖. นางสาวกชสร จินดารัตน์  กรรมการ 
๗. นางสาวแคทลียา ประลาสนธิ์  กรรมการ 
๘. นางสาวประภาพรรณ เทียมถวิล  กรรมการ 
๙. นางสาวรัศมี อภิรมย์  กรรมการ 
๑๐. นางกัลยา ธนันชัย    กรรมการ 
๑๑. นางสาวสุพัตรา งามตา  กรรมการ 
๑๒. นางสาวอันธิกา นันทรัตนพันธุ์  กรรมการ 
๑๓. นางสาวทัศนีย์ ญาณะพันธ์  กรรมการ 
๑๔.  นายจิราพันธ์ ปัญญาเมืองใจ  กรรมการ 
   /15.นางสารินย์พร.... 
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๑๕. นางสารินย์พร อินทร์แก้ว  กรรมการและเลขานุการ 
๑๖. นางสาวสาวิตรี นารี  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

  

 มีหน้าที่  จัดเตรียม อํานวยความสะดวก และบริการด้านสวัสดิการอาหาร น้ําดื่ม ตลอดงาน 
 

10. คณะกรรมการฝ่ายการสื่อสาร  การจราจร  และประสานงานขบวน 
๑๗. นายกิตติพงษ์ ทิพยะ  ประธานกรรมการ 
๑๘. นายวิทชัย สุขเพราะนา  รองประธาน 
๑๙. นายพิชิตพงษ์ ไชยโยชน์  กรรมการ 
๒๐. นายอัศมนต์ สมศรี  กรรมการ  
๒๑. ชมรมนักวิทยุสมัครเล่นมหาวิทยาลัยแมโ่จ้  กรรมการ 
๒๒. นายณภัทร แก่นสาร์  กรรมการและเลขานุการ 
 

มีหน้าที่  จัดเตรียมอุปกรณ์วิทยุสื่อสารเพื่อใช้ประสานงานในขบวน และประสานงานในส่วน

ต่างๆ  ที่เกี่ยวข้องอํานวยความสะดวกด้านการประสานงานวิทยุสื่อสารและการจราจรในการแห่
ขบวนโคมและนํากลับ  ประสานงานภายในขบวนให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

11. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์  และประเมินผล 
๑. นางสาวกนกวรรณ แซ่หล่อ  ประธานกรรมการ 
๒. นายอนุสรณ์ วิจารณ์ปรีชา  รองประธานกรรมการ 
๓. นายพงษ์พิพัฒน์ ราชจันทร์  กรรมการ 
๔. นางสาวกรรณิการ์ เลิศพฤกษ์พนา  กรรมการ 
๕. นายวุฒิภัทร เกตุพัฒนพล  กรรมการ 
๖. นางสาวโยษิตา ชมภูกาวิน  กรรมการ 
๗. คณะกรรมการหนังสือพิมพ์เสียงสภา  กรรมการ 
๘. คณะกรรมการหนังสือพิมพ์แมโ่จ้คันทรีนิวส์  กรรมการ 
๙. นางสุจิตรา ราชจันทร์   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่   จัดเตรียมและดําเนินการด้านประชาสัมพันธ์  การบันทึกภาพขบวน  และบรรยากาศ
ของงาน  จัดทําแบบสอบถามและสรุปผลเพื่อประเมินผลการดําเนินงาน 

   /10.คณะกรรมการ... 
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12. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
1. นางสาวอรชร วงษ์ศิริ  ประธานกรรมการ 
2. นางรุ่งนภา รินคํา  รองประธานกรรมการ 
3. นางศิริกาญจน์ ตันมาละ  กรรมการ 
4. นางสาวกชสร จินดารัตน์  กรรมการ 
5. นางสาวสุธินี รุณผาบ  กรรมการ 
6. นักศึกษากองทุนเงินให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา  กรรมการ 
7. นายโกสินทร์ หลวงละ  กรรมการ 
8. นางสาวอัจฉราพร ศิวิลัย  กรรมการ 
 
มีหน้าที่  จัดทําแบบสอบถามและสรุปผลเพื่อประเมินผลการดําเนินงาน 

 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  จนกว่าการดําเนินงานจะแล้วเสร็จ 

               สั่ง  ณ    วันที่    ๑๕  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๕๔ 
                                 
 
 

  


